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3 پیام مهم مردم به نظام 
اصولگرایان و اصلاح طلبان در انتخابات

روح الله موسوی

مسعود پزشکیان با کسب 53.66 درصد آرا پیروز رقابت انتخاباتی چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری شد.

انتخاباتی که پیام‌های گوناگونی برای نظام، اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان داشت. 
با عدم مشارکت اکثریت مردم در دور اول انتخابات، اکثریت مطلق مردم 
نارضایتی خود را از وضع موجود به‌خوبی نشان دادند، هر چند برخی سعی 
دارند مشارکت تقریباً 50 درصدی مردم در دور دوم را به رضایت تمام و 
کمال مردم از وضعیت موجود ربط دهند، اما پر واضح است که مردم ایران با 

هوشمندی تمام حرف خود را به گوش حاکمیت رساندند.
این پیام نباید با مشارکت 50 درصدی در دور دوم نادیده گرفته شود، 
اصولگرایانی که مدعی بودند مشارکت تقریبا 49 درصدی مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم و کاهش 24 درصدی مشارکت نسبت به دوره 
دوازدهم که با اقبال 73 درصد مردم مواجه شده بود دلیلش اقدامات بد دولت 
روحانی است، آیا حالا میپذیرند که کاهش مجدد مشارکت در دور اول انتخابات 
اخیر نتیجه اقدامات بد دولت سیزدهم است؟ نگارنده این عامل را تنها و اصلی 
ترین عامل در مشارکت مردم نمیداند اما آنها که چنین ادعایی داشتند حاضرند 
استدلال خود را مجددا به کار بگیرند یا میپذیرند که این بار هم مثل انتخابات 
های پر شکوه در تاریخ جمهوری اسلامی مدیون مردم و مدیون جریان اصلاح 

طلبی کشور هستند که باز هم توانستند مردم را همراه کنند؟
در دور دوم انتخابات مردم تصمیم گرفتند پیام دیگری را منتقل کنند و آن 
یک »نه« بزرگ به اصول‌گرایان حامی و بانی وضع موجود و کاسبان تحریم 
بود، به‌گونه‌ای که با همه تبلیغات رسانه‌ای و استفاده از ظرفیت‌های مذهبی، 
دینی و برانگیختن احساسات مردم نسبت به شهادت شهید رئیسی و همراهان 
و ادعای امتداد راه شهید رئیسی بودن نتوانستند حتی به همان مقدار آرای 
شهید رئیسی در دور قبل که 18 میلیون رای داشت برسند، در واقع کسانی 
که در انتخابات قبلی به شهید رئیسی اعتماد کرده بودند اینبار یک »نه« بزرگ 
به جلیلی تقدیم کردند. حالا حامیان جلیلی و تفکراتش باید از خود بپرسند 
چه شد که از 18 میلیون مردمی که به شهید رئیسی رای داده بودند فقط 75 
درصدشان به جلیلی اعتماد کردند؟ آیا آنها هم معتقدند جلیلی یعنی تشدید 
تحریم و خسارت به کشور؟ او سابقه شکستن رای اصولگرایان در انتخابات 
1392 را هم در کارنامه خود دارد و اینجا هم نشان داد که خود اصلح پنداری 
ایشان مانع توافق و تعامل او حتی با هم‌کیشان خود است چه رسد به تعامل 
با دنیا و رفع تحریم‌های ظالمانه. و اما سومین پیام مردم به اصلاح‌طلبان است، 
باوجوداینکه انتخابات با حضور تمام‌قد اصلاح‌طلبان شور و رونق گرفت؛ اما 
خطر عبور از اصلاح‌طلبان در صورت عدم توفیق در بهبود شرایط کشور بسیار 
جدی است، مردمی که سال‌ها رنج تحریم و تک‌صدایی جریان حداقلی را 
تحمل کرده‌اند دیگر توانی برای پذیرش سختی بیشتر و از همه مهم‌تر شنیدن 
دروغ‌های پیاپی و نادیده‌گرفته‌شدن را ندارند، حالا که اصلاح‌طلبان مجدداً به 
قدرت رسیده‌اند باید همواره پیگیر مطالبات مردم و مخصوصاً آن 60 درصدی 
که در دور اول انتخابات شرکت نکرده اند باشند. امید است سه پیام فوق 
توسط نظام، اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان به‌خوبی درک شده و از کتمان آن 
بپرهیزند و خود را با مشارکت مردم گول نزنند. تفسیر صحیح نتایج انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری می‌تواند موجب اصلاح در برخی سیاست‌ها 

شده و رضایت مردم را همراه داشته باشد.

یادداشت

وحیدی:
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

در کمال‌ امنیت به اتمام رسید
وزیر کشور ضمن تبریک به مسعود پزشکیان گفت: چهاردهمین دوره انتخابات 
رئیس جمهوری در کمال‌ امنیت، سامت، رقابت نامزدها و مشارکت‌ به اتمام 

رسید.
به گزارش خبرنگار ایلنا، احمد وحیدی، وزیر کشور، در جمع خبرنگاران گفت: 
چهاردهمین دوره انتخابات رئیس جمهوری در کمال‌ امنیت، سامت، رقابت 
نامزدها و مشارکت‌ بالغ بر ۳۰ میلیونی مردم به اتمام رسید و منتخب مردم 
معلوم شد. جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان به عنوان‌ رئیس جمهور از سوی 
مردم انتخاب شدند و لازم است به جناب آقای دکتر پزشکیان تبریک عرض کنم 
و از سایر نامزدهای دیگر از جمله آقایان زاکانی، قالیباف، پورمحمدی و جلیلی و 

قاضی‌زاده هاشمی که باعث گرمابخشی به انتخابات شدند تشکر کنم.
وزیر کشور با بیان اینکه لازم است از همه کسانی که در این انتخابات نقش 
داشتند تشکر کنم، تصریح کرد: بیش از همه از مردم عزیز و شریف که پای 
صندوق رای حضور پیدا کردند و رهبر انقلاب که چارچوبی را براساس ۴ مولفه 
امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت مشخص کردند و با رهنمودهای خود راهگشا 
بودند، مراجع که گرمی بخش انتخابات بودند و همچنین از خانواده بزرگ 

شهدای به ویژه شهید رئیسی عزیز تشکر می‌کنم.
وحیدی از همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های دخیل در برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری، شورای سه نفره و سرپرست ریاست جمهوری، شورای نگهبان، هیأت 

اجرایی مرکزی و نیروهای وزارت کشور قدردانی کرد.
وحیدی ادامه داد: ملت دیدند انتخابات در سامت کامل برگزار شد و امروز 

رقابت‌ها به رفاقت و همکاری برای دستیابی به پیشرفت کشور تبدیل می‌شود.
وی ادامه داد: فرمانداری ها، استانداری ها و وزارت کشور در این چند ماه چندین 

انتخابات فشرده را برگزار کردند.
وزارت اطلاعات با توطئه‌های دشمن در این ایام مقابله کرد. قوه قضاییه نیز کمک 
کرد تا اخلالی در کار انتخابات ایجاد نشود. این انتخابات یک انتخابات نمونه 
بود. وزیر کشور افزود: شهید رئیسی و دولت او صادق الوعد بود و ما از ایشان 
آموختیم که امور کشور را به خوبی اجرا کنیم. برخی حرف های نادرستی بیان 
کرده و سعی کردند در انتخابات خدشه وارد کنند ولی ملت دیدند انتخابات در 
سلامت کامل برگزار شد. پیش تر و با پایان فرآیند اخذ رای مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در شامگاه جمعه و پس از شمارش و تجمیع 
کل آرا، محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور صبح امروز شنبه در 
جمع خبرنگاران مستقر در ستاد حاضر شد و گزارش پایانی از نتایج شمارش 

آراء را ارائه کرد.
تعداد کل آراء ماخوذه شمارش و تجمیع شده             ۳۰۵۳۰۱۵۷ رای

آرای آقای مسعود پزشکیان   ۱۶۳۸۴۴۰۳ رای
آرای آقای سعید جلیلی  ۱۳۵۳۸۱۷۹ رای

درصد مشارکت:  ۴۹.۸
برهمین اساس، آقای مسعود پزشکیان به عنوان منتخب چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران، معرفی شد.

دولت

پزشکیان در تجدید میثاق با آرمان‌های امام )ره(:
من در این انتخابات
وعده دروغ نداده‌ام

رئیس جمهور منتخب با اهدای تاج گل به بارگاه امام 
خمینی )ره( با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 

تجدید و میثاق کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
عصر دیروز )شنبه( با حضور در آرامگاه امام خمینی)ره( 
با اهدای تاج گل به بارگاه ایشان، با آرمان‌های بنیانگذار 

جمهوری اسلامی ایران تجدید و میثاق کرد.
متن بیانیه مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب ایران که 

در حرم امام خمینی قرائت کرد به شرح ذیل است:
ملت آگاه عزیز ایران

پیروزیتان مبارک باد؛ کار را تمام کردید و گامی بلند در 
مرحله دوم انتخابات برداشتید. فرصتی برای ایران آفریدید 
و امید و نشاط را به فضای نارضایتی و آزردگی و دلمردگی 
جامعه بازگرداندید. سپاسگزار همه شما در خلق این امید و 
این رای معنادار به تحول و اصلاح هستم. همه شمایی که به 
راه و رویکرد من یا نامزد رقیب رای دادید یا در این انتخابات 
نیامدید، برای من برابرید. آزمون بزرگتری پیش روی ماست؛ 
آزمون عبور ایران از تنگناها و چالش‌ها و بحران‌های پیش رو 
و آزمون کاستن از نگرانی‌های متعدد و متفاوت مردم برای 
داشتن یک زندگی بهتر. قدردان وسعت نظر و گره‌گشایی 
مقام معظم رهبری هستم که در این انتخابات عرصه را بر 
مشارکت و رقابت و سلامت نقش‌افرینی بیشتر شهروندان و 

جریان‌های سیاسی گشودند.
در این عرصه مراجع و عالمان دین، اندیشمندان و 
دانشمندان، استادان و دانشجویان، معلمان و فرهنگیان، 
اصحاب فرهنگ و هنر و اندیشه، پزشکان و پرستاران، 
زنان و جوانان، روستائیان و کارگران، کارمندان، ایثارگران 
و خانواده‌های معظم شهدا، اصناف و بازاریان و کارآفرینان، 
ایرانیان دور از وطن، اقوام و پیروان مذاهب و ادیان، 
بازنشستگان و سالمندان بودند که همه جا را میدان گفت‌و 
گو، نقد و بازاندیشی برای ایران کردند؛ حاصل همه این 

تلاش‌ها، رسیدن به فصلی نو برای خدمت به ایران شد.
فصلی که در آن نقش فعال شخصیت‌های دلسوز ملی و 
حضور جریان‌های سیاسی و نهادها و تشکل‌های مدنی 
تاثیر  گذار شد. فصلی که بدنه علمی کارشناسی و تخصصی 
کشور نیز به زبان آمد و نشان داد که وضعیت خطیر است 
ولی می‌توان با تفاهم و اجماع و امید بسیاری از تهدیدهای 
پیش رو را دور کرد و فرصت‌هایی تازه را برای پاسخگویی به 

مطالبه‌های شما کشف یا ایجاد کرد. 
امروز سرآغاز آن فصل نوست: فصل ماندن شما در صحنه، 
فصل التزام حکومت در بازگشت به مطالبات شما و فصل 
عمل کردن من به تعهدها. من به دستور خداوند متعهدم 
که »اوفوا بالعهد، ان العهد کان مسئولا- به عهد خویش وفا 
کنید که بازخواست خواهید شد.«، من رای شما را طوقی 
سنگین بر گردنم می‌دانم اما تعهد می‌‌دهم که همچنان 
گوش شنوایی برای سخنان شما و صدای بی‌صدایان و طرد 
شدگان باشم پس به گفته علی )ع( بازهم »از گفتن حق یا 
رای زدن در عدالت باز مایستید که من نه برتر از آنم که 
خطا کنم و نه در کار خویش از خطا ایمنم.« کار دولت 
منتخب در این شرایط خطیر دشوار است، مگر آنکه باز لطف 
خداوند همت و حضور شما چاره ساز شود. من از این پس به 
دنبال پیشبرد گفت‌و گو، همگرایی و وفاق ملی در حکومت 
برای بازگشت به مردم و اهتمام به مسائل جامعه در همه 
عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی خواهم 
بود؛ سخن امام امام خمینی)ره( را باز راهنمای عمل خود 
می‌کنم که »ما همه با هم باشیم، مملکت از خودتان است. 
همه بچۀ این مملکت هستید. پس چرا‌‎ ‏‌یکی به آن طرف می 
کشد، یکی به این طرف می کشد؟« من در پی آن هستم 
که با تفاهم و همکاری همه ارکان حاکمیت، مجلس و قوه 
قضائیه تنش و واگرایی را از نهاد سیاست و حکمرانی دور 
کنم؛ امیدوارم مجلس محترم در همراهی با رای اکثریت 
مردم خود را برای یک همکاری موثر با دولت در مسیر عبور 
کشور از بحران‌ها آماده کند.من به رقیب محترم، جناب 
آقای دکتر سعید جلیلی و همه رای دهندگان به ایشان 
می‌گویم رقابت به پایان رسید، زمان رفاقت برای ایران آمد، 
بیایید دست در دست هم دهیم به مهر / مهین خویش را 
کنیم آباد. من به همه آنان که در این انتخابات نیامدند 
هم می‌گویم موعد دیدن شما و حرف‌های شماست. زمان 
دغدغه‌ها و نگرانی‌های یکدیگر و زمان گفت‌و گو برای ایران 
است. دولت منتخب و حکومت باید بدانند که چه می‌گویید 
و چرا نیامدید. وقتی نهاد انتخابات صورت سالم و رقابتی 

موثر بیابد، قطعا رای زبان اصلی گفت‌و گو می‌شود.
پزشکیان رئیس جمهوری همه ایرانیان است

محمدجواد ظریف که به همراه مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهوری منتخب برای تجدید میثاق با آرمان‌های 
بنیانگذار انقلاب اسامی، به حرم امام رفته است، در 
سخنانی با بیان اینکه دو هفته پیش اعلام کردم شنبه 
پزشکیان را رئیس جمهور پزشکیان می‌خوانیم، گفت: امروز 
با تلاش شما مردم، ما رئیس‌جمهور پزشکیان داریم. وزیر 
امور خارجه اسبق افزود: دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور همه 
مردم ایران است. همه کسانی که به ایشان و رقیبشان رای 
دادند و کسانی که اصلا رای ندادند، از امروز ایشان نماینده 
همه آنهاست و می‌خواهد درخواست‌ها و مطالبات همه آنها 
را دنبال کند. ظریف ادامه داد: این سیل عظیم مردم که 
با حضور در پای صندوق‌های رای، سیل خروشان تغییررا 
شروع کردند، انشالله تا به نتیجه رسیدن همراه پزشکیان 
خواهند بود. ما وامدار آن جوانی هستیم که پدر 120 
ساله‌اش را به دوش کشید تا رای بدهد. مردم ایران قهرمانان 

این عرصه‌اند و باقی خواهند ماند.

ویژه

ریاست  انتخابات  چهاردهمین  دوم  دور 
سرانجام  و  رسید  پایان  به  جمهوری 
مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس 

جمهور ایران معرفی شد.
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور تعداد آراء صحیح شمارش شده 
۳۰میلیون ۵۳۰هزار و ۱۵۷ رأی اعلام کرد. 
بنابراین تعداد ۴۲هزار ۸۷۴ رأی باطله در این 
دوره‌ از انتخابات به صندوق‌های رأی انداخته 

شده‌ است.
نهایتا پس از شمارش آرای انتخابات ۱۵ تیر 
۱۴۰۳ در تمامی شعب اخذ رأی در داخل و 
خارج کشور، مسعود پزشکیان با کسب ۱۶ 
میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رای، به‌عنوان 

رئیس‌جمهوری منتخب ایران برگزیده شد.
پزشکیان در نخستین واکنش به نتایج 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری 
در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: 
»سپاس ایران،‌خاک پای مردم ایران مسعود 
پزشکیان« او همچنین در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مردم 
عزیز ایران انتخابات تمام شد و این تازه آغاز 
همراهی ماست. مسیر دشوار پیش رو جز با 
همراهی، همدلی و اعتماد شما هموار نخواهد 
شد؛ دستم را به سوی شما دراز می‌کنم و 
به شرافتم سوگند می‌خورم که در این راه 

تنهای‌تان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.«
پس از اعلام نتایج نهایی، پیام‌های تبریک 
داخلی و خارجی برای رئیس جمهور منتخب 
ارسال شد، که به بخشی از آنها در ادامه 

پرداخته‌ایم.
پیام تبریک سید حسن خمینی

به مسعود پزشکیان
حجت الاسام و المسلمین سید حسن 
خمینی در پیام تبریک به مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب ایران تاکید کرد: 
مطمئنم این فرصت را باید غنیمت شمرد 
و همه مردم و ارکان نظام اسامی دولت 
برگزیده را برای تقویت انسجام ملی، چه در 
عرصه داخلی چه عرصه بین‌المللی، حمایت 
کنند تا دوباره در فضایی بانشاط به تمرین 
»هم‌فکری، تضارب آرا، همراهی حداکثری 
مردم در توسعه و پاسخگویی حداکثری همه 

دولت‌مردان« بپردازیم.
متن پیام حجت الاسام و المسلمین سید 
حسن خمینی بدین شرح است: برادر گرامی 
و عزیز جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان 
رییس جمهوری اسلامی ایران دامت تأییداته

انتخاب جنابعالی به عنوان نهمین رییس 
جمهوری اسامی را به شما و مردم فهیم 
کشور عزیزمان به ویژه به طرفداران و حامیان 

شما تبریک عرض می کنم.
بی تردید آنچه در این انتخابات واقع شد، با 
حماسه سازی مردم عزیز ایران و بر اساس 
تدبیر حکیمانه رهبری معظم انقلاب اسلامی 

تحقق پذیرفت.
 رجاء واثق دارم که این اتفاق مبارک و انتخاب 
جنابعالی می تواند راه توسعه و پیشرفت کشور 
و رفع مشکلات مردم به خصوص محرومین را 

فراهم کند.
هیچ یک از ما هرگز نباید فراموش کنیم که 
ایران متعلق به همه ایرانیان است و همان‌طور 
که امام خمینی )ره( در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ و 
در بهشت‌زهرا مورد اشاره قرار دادند تک‌تک 
شهروندان ایران، چه آنان که در داخل 
کشورند و چه ایرانیان عزیز خارج از کشور، 
باید حق تعیین سرنوشت داشته باشند و آن 
را پاس بدارند؛ و نباید از یاد ببریم که هم آن 
۶۰ درصدی که در دور اول و آن ۵۰ در صدی 
که در دور دوم پای صندوق نیامدند، بخش 

جداناپذیری از این ملت اند  و مانند همه ما 
صاحب حق اند.

 و باز باید با خود مرور کنیم که طرفداران 
جناب آقای دکتر جلیلی  هم  به همان 
اندازه بخش جداناپذیری از این ملت هستند 
و  با برادران و خواهران دیگرشان سرنوشت 

مشترک دارند.
و در یک کلام: هیچ بخشی از این ملت نه 
قابل حذف است، نه قابل نادیده‌گرفته‌شدن؛ 
و اینک شما »رییس جمهوری اسلامی ایران« 

هستید که متعلق به همه مردم است.
مطمئنم این فرصت را باید غنیمت شمرد 
و همه مردم و ارکان نظام اسامی دولت 
برگزیده را برای تقویت انسجام ملی، چه در 
عرصه داخلی چه عرصه بین‌المللی، حمایت 
کنند تا دوباره در فضایی بانشاط به تمرین 
»هم‌فکری، تضارب آرا، همراهی حداکثری 
مردم در توسعه و پاسخگویی حداکثری همه 

دولت‌مردان« بپردازیم.
خدا را برای این نعمت بزرگ شاکریم و در 
آستانه ماه محرم از ساحت ربوبی مسئلت 
می کنیم که همچون گذشته پشتیبان مردم 
شریف و صبور ایران در مقابل دشمنان و در 

مسیر حل مشکلات باشد.
در پایان لازم می دانم یاد رییس جمهور شهید 
مرحوم حجت الاسلام و المسلمین رییسی را 
گرامی بدارم و از همه برگزارکنندگان انتخابات 

تشکر نمایم. به امید موفقیت شما. 
تبریک روحانی 

در پی پیروزی پزشکیان در انتخابات
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی، 
رئیس‌جمهور ایران در ادوار یازدهم و دوازدهم 
پس از اعلام نتایج انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری، در پیامی به ملت ایران، مقام 
معظم رهبری و مسعود پزشکیان این پیروزی 

را تبریک گفت.
 روحانی در این پیام، انتخابات ۱۵ تیر را »خلق 
یک جنبش ملی برای احیای جمهوریت« و 
»رأی مردم در یک همه‌پرسی ملی به تعامل 
سازنده با جهان و احیای برجام« خواند و 
تأکید کرد: دولت چهاردهم، بر خلاف آنچه 
دروغ‌پردازان گفتند، دولت اول دکتر پزشکیان 
است و دولت سوم هیچ‌ کس دیگری نیست. 
همه آن‌ها که دل در گرو پیشرفت کشور 
دارند و عزت اسام و ایران را می‌خواهند با 
دل و جان به دکتر پزشکیان، که با سلامت 
و صداقت خود، سرمایه اعتماد ملی را کسب 
کرد کمک خواهند کرد تا با کمک شایستگان 
جامعه بتواند از آلام دردمندان بکاهد و ملت 
ایران را به زندگی آرام و آسوده و سرافرازانه‌ای 

که شایسته آن است برساند.
تبریک غلامحسین اژه‌ای به پزشکیان

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین اژه ای 
رئیس قوه قضاییه در پیامی پیروزی پزشکیان 
را تبریک گفت و افزود: اکنون وظیفه همه 
کارگزاران نظام اسامی بخصوص شخص 
حضرت مستطابعالی است که با استعانت 
از درگاه حضرت احدیت، استمداد از انفاس 
قدسی ائمه اطهار )ع( و ارواح طیبه شهداء، 
با همدلی و هم‌افزایی و استفاده از همه 
استعدادها و ظرفیت‌ها، با کار جهادی و شبانه 
روزی در راستای حل مسائل، مشکلات و 
تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان‌های 
متعالی و عدالت خواهانه انقلاب اسامی 

تلاش نمائیم.
تبریک عارف به پزشکیان

محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان با 
صدور پیامی به مناسبت اعلام نتایج نهایی 
انتخابات دور چهاردهم ریاست جمهوری 
ضمن تبریک به منتخب مردم و نیز ملت 

ایران تاکید کرد: حفاظت منتخب ملت و 
جریان سیاسی حامی ایشان از این پیروزی، 
رسالتی ملی و تاریخی است. امیدوارم به 
درایت و تجربه دریافته باشیم که حفاظت از 
اعتماد عمومی نیازمند درجه ای از صداقت و 
راستی با ملت شریف و نجیب ایران است و 
حفاظت از این سرمایه اجتماعی وظیفه ای 

سترگ می باشد.
تشکر ظریف از مردم

محمدجواد ظریف در واکنش به پیروزی 
مسعود پزشکیان در رقابت های انتخاباتی و 
انتخاب او به عنوان رئیس جمهور از سوی 
مردم، با بازنشر تصویری مشترک از پزشکیان 
و خودش در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 

وامدار مردمیم.
قالیباف و تبریک به پزشکیان

در پیام تبریک محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی به رئیس جمهور 
منتخب آمده است: همه دغدغه مجلس 
دوازدهم، پاسخ به مطالبات مردم، مخصوصا 
حل مشکلات اقتصادی است و در همین 
راستا در چارچوب قوانین، مجلس دوازدهم 
خود را کنار دولت چهاردهم می داند و  از 
هرگونه کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد 
و  وظیفه خود می داند با نظارت همدلانه و 
موثر به دولت کمک کند تا آسایش مردم و 

پیشرفت کشور محقق شود.
واکنش زرآبادی به پیروزی پزشکیان

سیده حمیده رزآبادی سخنگوی ستاد 
انتخاباتی پزشکیان درتوییتی نوشت: سلام 
بر حاکمیت قانون، عقلانیت، عدالت و 
رفع‌تبعیض، انصاف، اخلاق، مروت، مدارا، 
تعامل ملی و بین‌المللی، کرامت انسانی و 

اصلاح‌طلبی.
توصیه انتظامی به پزشکیان

 حسین انتظامی روزنامه‌نگار و رئیس پیشین 
سازمان سینمایی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رقابت تمام شد. 
ادب پیروزی و ادب شکست بویژه در سطح 
هواداران ضروری است. برای ترمیم زخم‌ها و 
توسعه ملی به همدلی نیاز داریم، نه کینه‌ و 

زخم زبان.
پیام تبریک فرمانده کل سپاه 

به پزشکیان
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه در پیام تبریک انتخاب مسعود پزشکیان 
به عنوان منتخب ملت ایران در چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری اسلامی بر آمادگی 
همه جانبه برای تداوم و تقویت تعامل و 

همکاری سپاه با دولت تاکید کرد.
تبریک ولایتی به پزشکیان 

علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام‌ معظم‌ رهبری هم 
در پیام تبریک خود به رئیس‌جمهور منتخب 
تاکید کرد:  بی تردید پیروز اصلی این میدان، 
مردم بزرگوار ایران اسامی هستند که بار 
دیگر این حماسه سیاسی را در تاریخ این‌ مرز 

و بوم ثبت و ضبط نمودند.
پیام مخبر به پزشکیان

سرپرست ریاست جمهوری سرپرست ریاست 
جمهوری در پیامی با تبریک به رئیس جمهور 
منتخب و آرزوی توفیق برای وی تصریح کرد: 
اکنون که رقابت‏های انتخاباتی پایان یافته، 
امیدوارم فصل جدیدی از تعامل و همدلی 
در کشور برای ساختن ایرانی قوی و آباد آغاز 
شود و بیش از پیش شاهد پیشرفت و آبادانی 

کشور و عزت و اعتلای ایران اسلامی باشیم.
تبریک پورمحمدی به پزشکیان

حجت الاسام و المسلمین مصطفی 
پورمحمدی در پیامی پیروزی مسعود 
پزشکیان در دور دوم این انتخابات را تبریک 

گفت و افزود: اینک باری سنگین بر دوش 
شما و چشمانی امیدوار به راه شما دوخته 
شده است. امروز شما رئیس جمهور همه 
رفیقان و رقیبان و همه همراهان و مقابلان 
و همه غایبان ناخرسند هستید. پس صادقانه 
امید دارم که فراتر از هرنگاهی، چنان که از 
شما سراغ داریم، با ایمان به اعتلای اسلام و 
انقلاب اسلامی و پیشرفت میهن عزیز، رضایت 
حق تعالی وسعادت ملت شریف ایران را اصل 
بی بدیل تمامی انتخاب ها، برنامه ها و تصمیم 
هایتان قرار دهید تا به لطف الهی، سختی 
ها را گره از گره بگشایید و برای مشکلات 
درهم تنیده کشور، راه نجاتی شایسته بیابید 
که ان الله یدافع عن الذین آمنوا... و ان الله 

مع المتقین.
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای به 

پزشکیان تبریک گفت
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای با انتشار 
بیانیه‌ای انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان 
نهمین رئیس‌جمهور ایران را تبریک گفت و 
افزود: ما باور داریم که تحت ریاست جمهوری 
شما، جمهوری اسلامی ایران حتی موفقیت، 
کامیابی و نیک‌بختی بیشتری را به دست 
خواهد آورد. من به شما اطمینان خاطر 
می‌دهم که دبیرخانه شانگهای متعهد به کار 
با همکاران ایرانی برای تضمین توسعه سازمان 
شانگهای به‌عنوان یکی از تضمین کننده‌های 
اصلی تاب‌آوری جهانی، امنیت منطقه‌ای و 
سازوکار همکاری متقابل سودمند 2 طرفه 

برای موفقیت مردمان‌مان است.
تبریک سعودی‌ها به پزشکیان

پادشاه و ولی‌عهد عربستان سعودی در 
پیام‌های جداگانه پیروزی »مسعود پزشکیان« 
در انتخابات ریاست جمهوری ایران را به وی 
تبریک گفتند و بر تمایل خود به توسعه و 

تعمیق روابط میان ۲ کشور تاکید کردند.
مقامات پاکستان تبریک گفتند  

سردار ایاز صادق رئیس مجلس ملی پاکستان، 
آصف علی زرداری رئیس‌جمهور پاکستان، 
اسحاق دار وزیر امورخارجه پاکستان در 
پیام‌های جداگانه به منتخب ریاست جمهوری 

تبریک گفتند.
همچنین، امیر، ولیعهد و نخست‌وزیر کویت 
و همچنین امیر و نخست‌وزیر قطر، هیثم بن 
طارق پادشاه عمان، محمد بن زاید بن سلطان 
آل نهیان رئیس امارات، حمد بن عیسی آل 
خلیفه پادشاه بحرین در پیام‌های جداگانه 
پیروزی »مسعود پزشکیان« در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران را به وی تبریک 

گفتند.
محمد بن راشد آل مکتوم حاکم دوبی نیز 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
پیروزی رئیس جمهور منتخب، دکتر مسعود 
پزشکیان را در انتخابات ریاست جمهوری  
ایران تبریک عرض می‌نماییم. امید است ۲ 
کشور، با تقویت هر چه بیشتر روابط ۲ جانبه 
به سود ملت و کشورهای خود، به گسترش 
صلح، ثبات و شکوفایی در منطقه یاری نمایند.
از سوی دیگر سید عمار حکیم رهبر جریان 
حکمت ملی عراق، موفقیت برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری، این تجربه دموکراتیک را به 
مقام معظم رهبری، دولت و ملت ایران تبریک 

گفت.
 عبد اللطیف جمال رشید رئیس‌جمهور عراق 
هم با انتشار پیامی در صفحه خود در پلتفرم 
»ایکس« نوشت: ما بر تمایل خود برای تقویت 
روابط میان عراق و ایران به گونه‌ای که در 
خدمت منافع ۲ کشور و ۲ ملت همسایه 
باشد، تاکید می‌کنیم. نخست‌وزیر و رئیس 
موقت پارلمان عراق نیز در پیام‌هایی جداگانه 
پیروزی »مسعود پزشکیان« در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران را به وی تبریک 

گفتند.
امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان با 
تبریک انتخاب پزشکیان در پیامی با اشاره به 
اشتراکات تاریخی،‌ فرهنگی و تمدنی ایران و 
تاجیکستان نوشت: من تداوم گفت‌وگوهای 
سطح بالا را ابزار مهمی برای پیشبرد این روند 
و پاسخگویی به منافع ملی تاجیکستان و ایران 
می‌دانم. در همین راستا، از شما دعوت می 
کنم در اولین فرصت مناسب به تاجیکستان 
سفر کنید. الهام علی‌اف رئیس‌جمهور 
آذربایجان نیز در پیام تبریکی از رئیس جمهور 
منتخب ایران دعوت کرد تا برای تبادل نظر در 
مورد چشم‌انداز توسعه همکاری‌های دوجانبه 

به جمهوری آذربایجان سفر کند.
‌ همچنین رئیس و نخست‌وزیر اقلیم کردستان 
عراق در پیام تبریک به »مسعود پزشکیان« 
نسبت به تداوم همکاری‌های دوجانبه ابراز 
امیدواری کردند. وزارت امورخارجه ژاپن نیز با 
تبریک به مناسبت برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در ایران خاطرنشان کرد توکیو 
به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای کاهش 
تنش‌ها و تثبیت اوضاع در خاورمیانه بر اساس 
روابط دوستانه خود با ایران ادامه خواهد داد.

 شی جین‌پینگ رئیس جمهور چین هم در 
پیامی انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 

نهمین رئیس جمهور ایران را تبریک گفت.
 دولت کره جنوبی با انتشار بیانیه‌ای برای 
ایران در دولت جدید، مسیری پر از شکوفایی 
و توسعه و کمک سازنده به ثبات منطقه آرزو 
کرد و افزود: ما مشتاقانه منتظر تقویت بیشتر 

روابط دوستانه خود با ایران هستیم.
ایوان گیل وزیر امورخارجه ونزوئلا در بیانیه‌ای 
که در حساب کاربری رسمی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کرده، آورده است: 
ونزوئلا معتقد است که تصمیم اتخاذ شده 
توسط ملت ایران به شکوفایی هر چه بیشتر 
این کشور و تثبیت آن به عنوان یک قدرت 
نوظهور جهان جدید چند قطبی، به دلیل 
نقش برجسته‌ای که در تحکیم  صلح و توسعه 

جهانی ایفا می‌کند، منجر خواهد شد.

مسعود پزشکیان نهمین رئیس جمهور ایران شد

سیل پیام‌های تبریک برای پزشکیان

پیام تبریک حزب مردم‌سالاری به مناسبت پیروزی دکتر مسعود 
پزشکیان در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی 

ایران به شرح زیر است:
ان الله لا يغير ما بقوم حتی يغيروا ما بأنفسهم
ملت سرافراز ايران كيبار ديگر حماسه آفريديد

مثل همیشه برنده‌ اصلی انتخابات شما هستید، شما که با هوشمندی 
تمام در دو  دور چهاردهمين دوره انتخابات  رياست جمهوری پیام 
و خواسته‌های خود را به گوش مسئولان نظام رساندید و تجلی اراده 

خداوند در حمايت از مظلومان شديد.
پیروزی بزرگ انتخاب دكتر مسعود پزشيكان را به یکایک شما 

ایرانیان سراسر جهان تبریک عرض می‌کنیم.
حزب مردم سالاری با بضاعت اندک تشيكلاتی در کنار شما مردم 
ایران تمام تلاش خود را برای اهداف و مطالبات شما در سراسر ایران 
به کار گرفت؛ از راه اندازی ستادهای انتخاباتی در تهران و همه 
استان‌های كشور گرفته تا سفرهای انتخاباتی دبیرکل حزب به 11 
استان و 33 شهرستان؛ از صفحات ويژه روزنامه مردم سالاری گرفته؛ 

تا مأموريت اعضای شورای مركزی حزب در ستادهای مركزی و 
مردمی؛ از به کارگیری تمامی امکانات مادی و معنوی این حزب در 
سراسر ایران برای رفع تردیدها و پیروزی دکتر مسعود پزشکیان تا 

برگزاری ده ها جلسات مختلف برای اقشار مختلف و ...
و اما چند کلام با جناب رئیس جمهور منتخب و عزيز مردم ایران؛

فعاليت‌های حزب مردم سالاری علیرغم عدم احراز صلاحيت 
دبیركل بدون هیچ گونه سهم خواهی و صرفا در جهت انجام وظایف 
ملی، شرعی و تشيكلاتی خویش بوده و در حمایت از جنابعالی هرگز 
كوتاهی نکردیم، لذا يقين داريم شما هم به وعده‌هایی که به مردم 
داده اید صادقانه وفادار خواهيد ماند، حزب مردم سالاری همچنان 
آماده انجام وظیفه برای ايران و کمک به رفع مشکلات و تحقق 

مطالبات مردم همراه شما و خدمت گزار مردم است.
باید بپذيريم ما همه مديون مردم هستيم و امیدواريم با حمایت همه 
جانبه مردم عزیز و شریف ایران، در سال جاری و سال‌های آینده 
شاهد ایرانی آبادتر و سربلندتر و رفع بن بست‌های ساختاری و موانع 

توسعه و پيشرفت ايران عزيز باشيم.

پیام تبریک حزب مردم سالاری:
همه مدیون مردم هستیم

مهدی فضائلی:
سیر اعمال حاکمیت مردم، صندوق رای است

عملیات وعده صادق مصداق ایران قوی است عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
معظم انقلاب چند نکته مبنایی و افتخار آمیز در باب انتخابات را یادآورشد. 
مهدی فضائلی در حساب کاربی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: چند 

نکته مبنایی و افتخار آمیز در باب انتخابات:
 ۱. مردم اند که با انتخاب مسئولان، اعمال حاکمیت می کنند.

۲. مسیر اعمال حاکمیت مردم، صندوق رای است.
۳.حاکمیت، از حق الناس با دقت، صداقت و جدیت صیانت می کند. این، 

مردم‌سالاری ماست و حافظ و حامی آن، ولی فقیه است.

پیش‌بینی عباس عبدی از رفتار پزشکیان با تندروها
فعال اصلاح طلب در توئیتی نوشت: پزشکیان در اولین جلسه هیات دولت با 
همین کابینه مودبانه، خوشرو و با فروتنی و صمیمیت و بدون ذره‌ای دلخوری 
برخورد خواهد کرد. عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:» با اطمینان خواهم گفت در اولین جلسه هیات دولت که آقای 
پزشکیان با همین کابینه شرکت کند چنان مودبانه، خوشرو و با فروتنی و 
صمیمیت و بدون ذره‌ای دلخوری برخورد خواهد کرد که تندروهای آنجا 

خودشان شرمنده عملکرد اخیرشان خواهند شد.«

سوشیال محمد مهاجری:
به آقای مخبر خداقوت بگویید

محمد مهاجری، روزنامه نگار اصولگرا در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »انصاف آن‌است که از آقای محمد مخبر که 
برخلاف چهره‌های اصلی دولت سیزدهم، در طول۳سال 
گذشته وارد بازی سیاسی نشد و به همین جهت مغضوب 
تندروها بود و ضمنا در۵۰روز اخیر با کاندیدا نشدن حسن 
نیت خود را نشان داد و در حالیکه اکثر مدیران سرشان گرم 

سیاست بود، به کار دولت اهتمام داشت خداقوت بگوییم.«

ظریف و ملتی که 
با او دوباره زنده شدند

علی نصری کارشناس امور بین الملل در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »لبخند زد، گفتند چرا لبخند میزنی؟ قدم 

زد، چرا قدم میزنی؟
نشست، چرا زانو میزنی؟ سکوت کرد، چرا خاموشی؟ فریاد 
زد، چرا صدایت را بلند می‌کنی؟ علامت پیروزی نشان داد، 
چرا شاخ می‌گذاری؟ اما او بود که برای خطاهای بزرگی 
که نکرده بود از ملت عذرخواهی کرد. و او ملتی را دوباره 

زنده کرد.«

رویداد


